1

Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(пятьдесят вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» мая 2020 г.                                                                                         № 238

О внесении изменений и дополнения в решение

городского Совета депутатов Мирного от 28 февраля 2017 года № 237

и утвержденное им Положение о Муниципальном учреждении

«Управление муниципального имущества, строительства

и городского хозяйства администрации Мирного»

В соответствии со статьей 25 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного

от 28 февраля 2017 года № 237 (далее – решение) и утвержденное им

Положение о Муниципальном учреждении «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации Мирного»

(далее – Положение) следующие изменения и дополнение:

1)  в преамбуле и пункте 6 решения слова «муниципального

образования» заменить словами «городского округа Архангельской

области»;

2)  в пункте 1.2 Положения слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный» (далее – Мирный)»;

3)  в подпункте 2.1.1.1 пункта 2.1 Положения слова «муниципального

образования «Мирный» заменить словом «Мирного»;

4)  дополнить предложение второе подпункта 2.2.1.5 пункта 2.2

Положения после слов «не разграничена» словами «, в случае если

2

находящийся в муниципальной собственности земельный участок не

предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное

наследуемое владение либо в аренду или безвозмездное пользование на срок

более чем один год».

5) в подпункте 2.2.2.3 пункта 2.2, в пункте 4.1, в подпунктах 4.3.3, 4.3.4

и 4.3.12 пункта 4.3, в пункте 5.1 Положения слова «глава администрации

Мирного» в соответствующем падеже заменить словами «глава Мирного» в

соответствующем падеже;

6) пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Управление регулирует деятельность муниципальных унитарных

предприятий Мирного».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель городского Совета

                                    Ю.Г. Волохов

Глава Мирного

                                        Ю.Б. Сергеев